PAGE
2

                                                        [image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 24.12.2015                                                                                                             № 236
	О внесении изменений в некоторые правовые акты Городской Думы города Калуги

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», в целях упорядочения ценообразования на территории муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 24.03.2010 № 23 «Об утверждении Порядков регулирования тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, регулирования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, регулирования платы за жилое помещение и Перечня полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга» в области регулирования тарифов, надбавок, стоимости услуг и платы за жилое помещение» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В приложение № 2 к решению в таблицу «Перечень полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга» в области регулирования тарифов, надбавок, стоимости услуг и платы за жилое помещение» (далее – таблица) внести следующие изменения:
1.1.1. Исключить строки 4, 5, 6 таблицы.
1.1.2. Строку 7 таблицы считать строкой 4 соответственно.
1.2. В приложение № 4 к решению «Порядок регулирования платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решения о выборе способа управления многоквартирным домом, или если собственники помещений в многоквартирном доме на их общем собрании приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, но не приняли решения об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения» (далее – Порядок) внести следующие изменения:
1.2.1. Подпункт 1) пункта 1.1 Порядка после слов: «жилищного фонда» дополнить словами: «, за исключением размера платы за наем для нанимателей жилых помещений по договорам коммерческого найма».
1.2.2. Пункт 2.6 Порядка исключить.
1.2.3. В подпункте 1) пункта 3.2, в пунктах 4.1, подпункте 4.1.2 пункта 4.1 Порядка после слов «(платы за наем)» добавить слова «, за исключением платы за наем для нанимателей жилых помещений по договорам коммерческого найма».
2. Внести изменения в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 16.07.2008 № 113 «Об утверждении размера платы за жилые помещения многоквартирных домов муниципального образования «Город Калуга», изложив абзац 1 пункта 3 постановления в новой редакции:

«3. Установить плату за пользование жилым помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципальных и государственных жилых помещений (за исключением платы для нанимателей жилых помещений по договорам коммерческого найма) в зависимости от благоустройства многоквартирных и жилых домов:».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 1.1 пункта 1. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.) и на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                 А.Г. Иванов